

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

روسیه و چین اعلام داشتند، از پیش نویس قطعنامه سازمان ملل مبنی بر اعمال تحریمهای جدی علیه

ایران به دلیل امتناع از متوقف کردن برنامههای غنی سازی اورانیوم حمایت نخواهند کرد.

پنجشنبه 11 آبان ۱۳۸۵ - 2 نوامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس اظهارات وزیر امور خارجه روسیه و سفیر چین در سازمان ملل، شدیدترین واکنشی بود که تاکنون نسبت به پیش نویس پیشنهادی به شورای امنیت سازمان ملل در خصوص تحریمهای ایران نشان داده شده است و حاکی از اختلافات و مذاکرات بسیار پیچیده پیش رو در خصوص قطعنامه‌ای است که توسط انگلیس، فرانسه و آلمان پیشنهاد شده است.

خبرگزاری اینترفکس به نقل از سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: ما نمی‌توانیم از اقداماتی که با هدف منزوی کردن ایران از جهان خارج از جمله منزوی کردن کسانی که مذاکرات برنامه‌های هسته‌یی را انجام می‌دهند، حمایت کنیم.

وانگ گوانگیا سفیر چین در سازمان ملل نیز اظهار داشت: دیدگاه‌های متفاوتی در خصوص نوع اقدامات مورد نیاز شورای امنیت در شرایط کنونی وجود دارد.

وی گفت: نگرانی اصلی این است که برخی اعضا تحریمهای بسیاری جدی نظیر آنچه در قطعنامه تصویبی شورای امنیت در 14 اکتبر در خصوص مجازات کره شمالی به دلیل انجام آزمایش‌های هسته‌یی اعلام شده را خواستارند.

در پیش نویس اروپایی قطعنامه در خصوص ایران از تمام کشورها خواسته شده از فروش و ارسال مواد و فناوری به ایران که می‌تواند با برنامه‌های هسته‌یی و موشکی تهران ارتباط داشته باشد خودداری کنند.

همچنین ممنوعیت‌های مسافرتی و ضبط اموال کسانی که در این برنامه‌ها مشارکت دارند خواسته شده و به کشورها دستور داده شده که دارایی شرکت‌ها و سازمان‌هایی را که در برنامه‌های هسته‌یی و موشکی ایران مشارکت دارند، ضبط کنند.

گوانگیا گفت: فکر می‌کنم در این شرایط موارد پیشنهادی تا حدودی متفاوت هستند. البته نگرانی اصلی موضوع هسته‌یی است اما من فکر می‌کنم کره شمالی یک آزمایش انجام داده اما ایرانی‌ها همواره می‌گویند که برنامه‌های هسته‌یی‌شان فقط برای مصارف صلح آمیز است. بر خلاف کره شمالی ایرانی‌ها معاهده ان.پی.تی را امضا کرده‌اند.

روسیه و چین از مهم‌ترین شرکای تجاری تهران محسوب می‌شوند و هر دو کشور بر مذاکره به جای مجازات تأکید دارند.

گوانگیا گفت: در حال حاضر سوال این است که بهترین راه چیست. ما باید در مورد مساله هسته‌یی ایران به دنبال یک راه‌حل باشیم و اینکه آیا تحریم‌ها در حال حاضر راه درستی است یا به مذاکرات بیشتر نیاز است.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

طالبانی خواستار باقی ماندن نیروهای چندملیتی در عراق شد

پنجشنبه 11 آبان ۱۳۸۵ - 2 نوامبر ۲۰۰۶

رئیس جمهوری عراق خواستار تداوم حضور نیروهای چندملیتی تا چند سال آتی در کشور خود شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه باسلر، "جلال طالبانی" که در موسسه فرانسوی روابط بین الملل در پاریس سخن می‌گفت همچنین افزود: ما برای بهبود شرایط عراق به خصوص از لحاظ امنیتی نه تنها به نیروهای فرانسوی بلکه به نیروهای کشورهای مختلف نیاز داریم. ما از حضور نیروهای فرانسوی در عراق استقبال می‌کنیم.

وی در ادامه اظهار داشت: ما به حضور نیروهای چندملیتی به 2 تا 3 سال آتی نیاز داریم.

رئیس جمهوری عراق درباره اهداف خود از سفر به فرانسه نیز گفت: ارتقای سطح مناسبات بغداد - پاریس از جمله مهمترین عوامل انجام این سفر بود. طالبانی خاطر نشان کرد: عراق بیش از هر چیز به تامین امنیت نیاز دارد.

این در حالی است که فرانسه از کشورهایی بود که به شدت با جنگ علیه عراق مخالفت کرده و هیچ یک از نیروهای خود را در چارچوب نیروهای چند ملیتی به عراق نفرستاده است.

این دومین سفر رئیس جمهوری عراق از فرانسه پس از سرنگونی رژیم صدام در سال 2003 میلادی به شمار می رود. وی قرار است بعد از ظهر امروز با " ژاک شیراک " رئیس جمهوری و " فیلیپ دوست بلازی " وزیر امور خارجه فرانسه دیدار و گفتگو کند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 11 آبان

پنجشنبه 11 آبان ۱۳۸۵ - 2 نوامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته در تهران عنوان های اصلی خود به تصمیم مجلس در مورد واردات بنزین اختصاص داده اند که بر خلاف پیش بینی ها با تامین پنج میلیارد دلار اعتبار برای این منظور پایان یافت و در سایر گزارش های خود، زرمایش بزرگ سپاه پاسداران، مسابقه فوتبال تیم های پرسپولیس و استقلال در قالب دربی و درگیری دولت و دانشگاه آزاد بر سر شهریه را منتشر کرده اند. **سرمایه** روزنامه اقتصادی صبح تهران در عنوان بزرگ خود نوشته مجلس شورای اسلامی، تکلیف نهایی سرنوشت بنزین را برای نیمه دوم سال جاری و تا تصویب بودجه سال ۸۶ تعیین کرد. به گزارش روزنامه **ایران** در جلسه دومی که برای بررسی نهایی لایحه واردات بنزین تشکیل شد، پس از آنکه مجلس ۴۵ دقیقه در جلسه غیرعلنی پیشنهادات مختلف نمایندگان را به بحث و بررسی گذاشت، نمایندگان مجلس با ۱۱۵ رای موافق، ۶۶ رای مخالف، ۱۸ رای ممتنع از ۱۹۶ رای مأخوذه از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر، با واردات بنزین موافقت کردند و عملاً سهمیه و قیمت گذاری این فرآورده منتفی شد.

**اعتماد ملی** نوشته نمایندگان مجلس به واردات ۵/۲ میلیاردی بنزین رای دادند و علاوه بر آن برای یک میلیارد دلار از درآمد حاصل از صادرات نفت دولت برنامه ریزی کردند.

**کارگزاران** نظر چهار تن از نمایندگان مجلس را نقل کرده که گفته اند تصمیم دیروز دولت در مورد بنزین پیویولیستی بود، مصوبه مجلس بدترین مصوبه بود، مصوبه مجلس مصوبه خوبی نبود، هنوز نه در دولت و نه در مجلس، هیچ اراده جدی برای حل مشکل بنزین وجود ندارد، از این تصمیم بسیار متاسفیم و مصوبه مجلس تنها در کوتاه مدت موثر خواهد بود.

به نوشته **سرمایه** رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس قبل از رای گیری پیشنهادی را ارائه داد و گفت در پیشنهاد ما قیمت بنزین ۸۰ تومان باقی می ماند و به دلیل اعلام هویت اقتصادی مان سهمیه بندی صورت نمی گیرد؛ در حالیکه کشورهای کمونیستی و کوبنیستی از این مسیر (سهمیه بندی) برگشته اند، اگر ما بخواهیم بعد از ۲۷ سال به این سیستم برگردیم هویت اقتصادی مان را زیر سوال می بریم.

**رسالت و کیهان و ایران و جمهوری اسلامی** زرمایش سپاه پاسداران را در صدر اخبار خود منعکس کرده اند و **رسالت** نوشته نیروی هوایی سپاه با شلیک دهها موشک از جمله شهاب ۲ و ۳ با سر جنگی خوشه ای و با برد بالای هزار کیلومتر، موشک فاتح ۱۱۰ و ذوالفقار ۷۳ و صدها راکت و موشک با بردهای مختلف از ۱۵۰ کیلومتر به بالا زرمایش را آغاز خواهد کرد.

**کیهان** گفته فرمانده سپاه را نقل کرده که دهها هواپیمای شناسایی در دو نوع با سرنشین و بی سرنشین و هواپیماهای جنگی سوخو ۲۵ در این زرمایش شرکت داشته و وظیفه پشتیبانی هوایی از یگان های دیگر را عهده دار خواهند بود. هواپیماهای ترابری سنگین و سبک همچون ایلوشین و آنتونف و هلی کوپترهای سنگین نیز از دیگر ادوات شرکت کننده در بخش هوایی زرمایش پیامبر اعظم (ص) - ۲ خواهند بود.

روزنامه ایران از قول **سردار صفوی** نوشته از نظر ایران دفاع از امنیت منطقه به هم پیوسته است و اگر نیروهای فرمانطقه ای بخواهند امنیت و منافع ایران را به خطر بیندازند، نیروهای سپاه و داوطلبان بسیجی همه توان خود را جهت ضربه زدن به دشمنان و منافع آنها در بردهای عمیق به کار خواهند بست.

فرمانده کل سپاه به نوشته روزنامه **کیهان** درخصوص تحلیل خود از مانور اخیر آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در خلیج فارس گفت: این مانوری تبلیغاتی و سیاسی است که از نظر نظامی ارزشی ندارد. روزنامه **همبستگی** از قول سردار صفوی نوشته ما فقط بخشی از توانمندی خود را در زرمایش ها به نمایش می گذاریم.

**کیهان** خبر از حضور ۷۸۸ گردان نیروی مقاومت بسیج در زرمایش داده که در ۱۴ استان کشور با ماموریت دفاع مسطح، عملیات تأخیری و بازپس گیری و دفاع از کوی و برزن و مقابله با یگان های هلی برن دشمن، دفاع از مراکز حساس و گلوگاه های استراتژیک، مقابله با هرگونه نا آرامی احتمالی، شرکت در عملیات نجات و امداد مصدومان و عملیات جنگ نوین، عمل خواهند کرد که برخی از گردان های بسیج از روزهای گذشته عملیات خود را در استان تهران و خارج از آن آغاز کرده اند.

**کارگزاران** خبر مسابقات فوتبال دربی شصت و یکم بین دو تیم پرسپولیس و استقلال را در صدر اخبار خود ذکر کرده و نوشته این بازی در شرایطی متفاوتی نسبت به چند بازی اخیر برگزار می شود. استقلال گرچه در جدول رده بندی از وضعیت بهتری نسبت به پرسپولیس برخوردار است اما منتقدان این تیم عقیده دارند که استقلال بازی زیبایی ارائه نمی دهد.

به نوشته **کارگزاران** در آن سوی میدان پرسپولیس با هدایت دنیزلی، هواداران خود را راضی نگاه داشته است. بازی فردا به دلایل مختلف از هیجان فراوانی برخوردار است زیرا پس از آخرین بازی این دو تیم دو نفر از معروفترین بازیکنان پرسپولیس و استقلال جای خود را در این تیم‌ها عوض کردند و اکنون هواداران این تیم‌ها منتظرند تا نتایج این تغییرات را ببینند.